
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018

Edição 1.291
04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.291ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 044/2018

    
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no 
protocolo sob nº 6573/2017;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial a servidora Pe-
trolina Valux Cheuczuk, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Zeladora, a partir de 29 de janeiro de 2018, pelo período de 54 
(cinquenta e quatro) dias.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 26 de janeiro de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

 
CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 02/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015 
de 24 de fevereiro de 2015 e prorrogado pelo Decreto 161/2017 
de 22/02/2017, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no referido concurso, para comparecerem no dia 
01/02/2018 a partir das 08:30 horas, no Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 
801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documentação 
para nomeação.

CARGO: Enfermeiro (a)
Classificação INSCR NOME DO

 CANDIDATO
22 18002097 Rosana de 

Fátima Bilek

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
001/2014.

Prudentópolis, 26 de janeiro de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

Contrato 029/2018 

Licitação Inexigibilidade 003/2018 - Chamada Pública 
021/2017 

Objeto 
Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE, ANO 2018 

Contratada ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTURA SUSTENTÁVEL 
DEPRUDENTÓPOLIS E REGIÃO - ASSPRUD 

Valor R$ 295.440,00 (Duzentos e noventa e cinco mil 
quatrocentos e quarenta reais) 

Fiscal Carolina Woichik 

Gestor Audea Naconechen Volanin 

Data 23 de janeiro de 2018 

Prazo de Vigência 
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou pelo 
período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado a critério das partes. 

 

Contrato 028/2018 

Licitação Inexigibilidade 003/2018 - Chamada Pública 
021/2017 

Objeto 
Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE, ANO 2018 

Contratada ASSOCIAÇÃO MARCONDENSE DE 
AGRICULTORES – AMA. 

Valor R$ 77.160,00 (Setenta e sete mil cento e sessenta 
reais) 

Fiscal Carolina Woichik 

Gestor Audea Naconechen Volanin 

Data 23 de janeiro de 2018 

Prazo de Vigência 
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou pelo 
período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado a critério das partes. 

 



3 SEXTA - FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.291ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÕES
EXTRATO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 001/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços de instalação e configuração de sistema de áudio para 
a Câmara Municipal.
Fornecedor: DUOMO COMERCIO DE SISTEMAS AUDIO VISU-
AIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.241.658/0001-62.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Data: 19/01/2018

Dispensa nº 002/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza, con-
servação, higienização e lavagem de veículos da Câmara Munici-
pal, com fornecimento do material de consumo, máquinas e equi-
pamentos necessários á realização dos serviços.
Fornecedor: ACM QUINTINO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICAN-
TES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 08.710.260/0001-62.
Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).
Data: 22/01/2018

Dispensa nº 003/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
água mineral para a Câmara Municipal durante o exercício de 
2018.
Fornecedor: ROBISOM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - 
ME, CNPJ 24.162.520/0001-69.
Valor: R$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais).
Data: 22/01/2018

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 001/2018

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: DUOMO COMERCIO DE SISTEMAS AUDIO VISU-
AIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.241.658/0001-62, sediada na 
Rua Conselheiro Araújo, nº 315, Centro, Curitiba–PR.
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços de instalação e configuração de sistema de áudio para 
a Câmara Municipal.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura: 23/01/2018
Vigência: 17/06/2018

Contrato no 002/2018
Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: ACM QUINTINO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICAN-
TES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 08.710.260/0001-62, sedia-
da na Rua Quintino Bocaiuva, nº 475, Centro, Prudentópolis–PR 
Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza, con-
servação, higienização e lavagem de veículos da Câmara Munici-
pal, com fornecimento do material de consumo, máquinas e equi-
pamentos necessários á realização dos serviços.
Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Data de Assinatura: 23/01/2018
Vigência: 22/01/2019

Contrato no 003/2018
Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: ROBISOM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - 
ME, CNPJ 24.162.520/0001-69, sediada na Marginal BR 373, nº 
2280, Centro, Prudentópolis–PR
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
água mineral para a Câmara Municipal durante o exercício de 
2018.
Valor: R$ 2.925,00(dois mil novecentos e vinte e cinco reais).
Data de Assinatura: 23/01/2018
Vigência: 22/01/2019

Contrato 028/2018 

Licitação Inexigibilidade 003/2018 - Chamada Pública 
021/2017 

Objeto 
Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE, ANO 2018 

Contratada ASSOCIAÇÃO MARCONDENSE DE 
AGRICULTORES – AMA. 

Valor R$ 77.160,00 (Setenta e sete mil cento e sessenta 
reais) 

Fiscal Carolina Woichik 

Gestor Audea Naconechen Volanin 

Data 23 de janeiro de 2018 

Prazo de Vigência 
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou pelo 
período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado a critério das partes. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-01-26T16:20:39-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




